DECRETO Nº. 481/2024 – DE 22 DE OUTUBRO DE 2024.

DISPÕE SOBRE O BLOQUEIO DE VIA PÚBLICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso IX, do Art.65 da Lei Orgânica Municipal; e,

Considerando o interesse público da comunidade em utilizar a praça municipal, e em sua extensão, o calçadão municipal, para realização de atividades de lazer familiar, com circulação de pessoas, e entre estas, crianças;

Considerando que ao lado do calçadão municipal há uma via com trânsito regular de veículos;
DECRETA:

Art. 1º Fica estabelecido que serão realizados bloqueios para passagens de veículos junto a Rua Duque de Caxias entre as intersecções da Servidão Beira Rio com a Avenida Primo Alberto Bodanese, localizada ao lado do calçadão municipal, aos domingos, no período compreendido entre as 13 horas e as 22 horas.
Art. 2º Fica sob responsabilidade do Secretário Municipal de Serviços Urbanos a realização e/ou designação de Servidor Público Municipal para realizar o bloqueio e desbloqueio da via nos períodos mencionados no Art. 1° do presente Decreto.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Executivo Municipal, 22 de outubro de 2024.
SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado

Em ___/10/2024.
Lei Municipal nº 1087/1993
Jean Wilian Dalla Riva Devisê

Funcionário Designado
PAGE